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Til Riksantikvaren
 
Høringsuttalelse 
 
Kulturalliansen vil takke for invitasjon til å bidra med høringsuttalelse til Bevaringsstrategi for bygder 
og byer. 
 
Uttallelsen gjelder del 2 er om felleskapenes kulturmiljø: 
 
I omtalen av strategien heter det: 
 
Deltema 2: Der vi møtes handler om fellesskapenes kulturmiljøer, og representerer et stort 
mangfold og går på tvers av ulike gruppereringer i samfunnet. Alle har rett til en kulturarv, rett til å 
tolke sin egen historie og rett til å definere sine egne kulturmiljø. Fellesskapenes bygninger, plasser 
og steder forteller om gruppers tilhørighet og felleskap og har også vært viktige for byggingen av 
fellesskapene til for eksempel urfolk, nasjonale minoriteter og innvandrergrupper og for 
kulturmiljøer knyttet til motkultur og rettighetskamp. Fellesskapenes kulturmiljøer er i liten grad 
kartlagt, dokumentert og analysert.
Den samlede kunnskapen om disse kulturmiljøene er lav, og det er i liten grad undersøkt hvilken 
betydning de har, og har hatt, for samfunnet og samfunnsutviklingen. Mange forhold utfordrer 
bruken, vedlikeholdet og opprettholdelsen av våre felles kulturmiljø. Prioriterte områder under dette 
deltemaet er fellesskapenes bygninger og uterom og grøntområder for fellesskapet. Innsatsen skal 
bidra til at viktige kulturmiljøer som forteller historiene knyttet til offentlige, religiøse, sivile og 
kulturelle fellesskap av ulik karakter og ulikt omfang blir bevart og brukt.
 
Kulturalliansen er enig i at fellesskapet bygninger er viktige, men vil påpeke at kunnskapen om disse 
er mer omfattende enn teksten gir uttrykk for. Kulturalliansen har undersøkt bygg og rom som 
benyttes – eller kan benyttes – til kulturfrivillighetens aktiviteter. En stor andel av disse er grendehus 
og kirker som også har kulturhistorisk verdi og bør være en del av deres strategi. Vi har undersøkt 
arenaer (hus og rom)  i 25% av landets kommuner, og laget både en generell rapport om tilstanden 
og en egen rapport om tilgjengelighet. Vi anbefaler at disse blir en del av kunnskapsgrunnlaget for 
de som skal utarbeide strategien:
 
Telemarksforskning: TF rapport Kartlegging (samlet rapport fra Kulturalliansens kartlegging) 
Telemarksforskning: Rapport 899 Har kulturfrivilligheten rom for alle (Universell utforming i 
kulturlokaler) 
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Disse ligger også vedlagt. Vi anbefaler også et besøk på våre nettsider for flere rapporter: 
Kartlegging og forskning — Kulturalliansen
 
Lykke til med viktig strategi, 
 
Vennlig hilsen 
Marianne Ween 
Daglig leder 
 

 
 
Kulturalliansen løfter det frivillige kulturlivets rammevilkår 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kulturalliansen.no/kartlegging-og-forskning

